113, caput e § 1.º da Lei n°1.762/1986; 
9.2. Determinar à Diretoria de Gestão de Pessoas - DGP que providencie o registro da concessão e, ato contínuo, 
adote as providências necessárias, junto ao setor competente, para o pagamento à Requerente do valor de R$ 
46.366,19 (quarenta e seis mil, trezentos e sessenta e seis reais e dezenove centavos), correspondente ao último 
provento do servidor falecido, enquanto vivo, de acordo com os dados apresentados na Informação nº 
2105/2024/GTE-IIF/DGP (0645554), o qual deve ser depositado na conta corrente indicada nos autos;

[...]

TCE/AM, POR UNANIMIDADE, NOS TERMOS DO VOTO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CONSELHEIRO-RELATOR, EM 

CONSONÂNCIA COM PRONUNCIAMENTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO JUNTO A ESTE TRIBUNAL, NO SENTIDO DE: 8.1. APLICAR 
MULTA AO SR. MARCELLUS JOSE BARROSO CAMPÊLO, NO VALOR DE R$ 13.654,19 (TREZE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E 
QUATRO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS) PELA INÉRCIA EM RESPONDER ESTA RELATORIA QUANTO AO ENCAMINHAMENTO 
DO PLANO DE AÇÃO, REFERENTE ÀS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NO RELATÓRIO CONCLUSIVO, APROVADO NA DECISÃO Nº 
188/2016- TCE-TRIBUNAL PLENO (PROCESSO Nº 4129/2015), NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 2.423/96, ART.

[...]

NO ACORDO DE COOPERAÇÃO FIRMADO COM O INSTITUTO DE ESTUDOS DE PROTESTO DE TÍTULOS DO BRASIL - SEÇÃO 
AMAZONAS - IEPTB/AM, AO ENCAMINHAMENTO DO TÍTULO EXECUTIVO PARA PROTESTO EM NOME DO RESPONSÁVEL; 8.2. 
APLICAR MULTA À SRA. SIMONE ARAÚJO DE OLIVEIRA PAPAIZ, NO VALOR DE R$ 13.654,19 (TREZE MIL, SEISCENTOS E 
CINQUENTA E QUATRO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS) PELA INÉRCIA EM RESPONDER ESTA RELATORIA QUANTO AO 
ENCAMINHAMENTO DO PLANO DE AÇÃO, REFERENTE ÀS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NO RELATÓRIO CONCLUSIVO, 
APROVADO NA DECISÃO Nº 188/2016- TCE-TRIBUNAL PLENO (PROCESSO Nº 4129/2015), NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº

[...]

EDUARDO COSTA TAVEIRA, NOS TERMOS DO ART. 22, INCISO II, C/C ART. 24, DA LEI Nº 
2.423/1996, FRENTE A OCORRÊNCIA DAS FALHAS APONTADAS PELA DICAD E PELO MPC, CONSTANTES NOS PARÁGRAFOS 10 
E 11, DO VOTO; 8.6. EXCLUIR O ITEM APLICAR MULTA AO SR. EDUARDO COSTA TAVEIRA NO VALOR DE 6.827,20 (SEIS MIL, 
OITOCENTOS E VINTE E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS) HAJA VISTA AS IMPROPRIEDADES NÃO SANADAS, APONTADAS 
DURANTE INSTRUÇÃO, DESCRITAS NOS ITENS 10 E 11 DESTE VOTO, COM FUNDAMENTO NO ART. 54, INCISO VII DA LEI Nº. 
2423/96 C/C ART. 308, INCISO VII, DA RESOLUÇÃO Nº 04/2002- TCE/AM E FIXAR PRAZO DE 30 DIAS PARA QUE O RESPONSÁVEL